
 

ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινήσεων της υπ’ αριθ. 02/2025 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας /Πυροσβεστικού Σώματος». 

-Ο- 

                                        Γενικός Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο 
που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 
 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 08.04.2022, για την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά 
μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση 
στην Ουκρανία, 

3. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
 

4. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»  
 

5. Το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
των άρθρων 324-337,  

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 Μαρούσι  
Τηλ.: 2131331110, -133 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
Αριθ. Πρωτ: 20172  Φ.Δ. 02/2025 
 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Μαρούσι, 31-03-2025 
 
Πίνακας Διανομής  
 
 
 
« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 

mailto:gdoy.1proc@civilprotection.gr




 
6. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», 
 

7. Το ν. 3213/2003 (Α΄ 309) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης 
βουλευτών, δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής 
ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων», 
 

8. Το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  
 

9. Το ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 (Α’ 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών 
Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης 
έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα» , της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την 
τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, 
κατ’ εξουσιοδότηση  του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α’167) για τον 
καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών 
με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς» .  
 

10. Το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του 
νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και 
λοιπές διατάξεις», 
 

11. Το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 
ενώπιον της Α.Ε.Π.Π.», 

 
12. Το ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και 

εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», 
 

13. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», 
 

14. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
 

15. Το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  
 





16. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
 

17. Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 
 

18. Το ν. 4557/2018 (Α΄ 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις», 
 

19. Το ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα»,  
 

20. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 
 

21. Το ν. 4820/2021 (Α΄ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
άλλες ρυθμίσεις», 
 

22. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 
161), 
 

23. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.».  
 

24. Το ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», και ιδίως το άρθρο 5Β 
αυτού, 

 
25. Το ν. 4799/2021 (Α’ 78) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/878 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις εξαιρούμενες 
οντότητες, τις χρηματοδοτικές εταιρείες συμμετοχών, τις μικτές 
χρηματοοικονομικές εταιρείες συμμετοχών, τις αποδοχές, τα μέτρα και τις 
εξουσίες εποπτείας και τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/59/ΕΕ σχετικά με 
την ικανότητα απορρόφησης των ζημιών και ανακεφαλαιοποίησης των 
πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων και της Οδηγίας 
98/26/ΕΚ (L 150), μέσω της τροποποίησης του άρθρου 2 του v. 4335/2015, και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις», 
 





26. Την υπ’  αριθ. 2/51557/0026 από 10-09-2001 Απόφαση Υπουργού Οικονομικών 
«Περί καθορισμού επιτοκίου των προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (B΄1209), ως ισχύει. 
 

27. Την υπ’  αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368 από 25-09-2002 Απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τύπου 
και του περιεχομένου της υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 
(ΦΕΚ 75)» (Β΄1276), ως ισχύει.  
 

28. Την υπ’ αριθ. 20977/23-8-2007 (Β’ 1673) Απόφαση Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας, σχετικά με «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 
3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3414/2005». 

 
29. Την υπ’ αριθ. 29164/755 από 27.06.2019 Απόφαση Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης Κατηγοριοποίηση παραβάσεων και καθορισμός ύψους 
προστίμων που επιβάλλονται από τους Επιθεωρητές Εργασίας του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) όπως ισχύει. 

 
30. Υπ’ αριθ. 664 (ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 300/26-3-2025) Απόφαση Πρωθυπουργού 

και Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας.».  

 
31. Την υπ’ αριθ. 14253 οικ. Φ.109.1 από 19-03-2020 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄/20-03-2020) 

Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, σχετικά με: «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων 
δημοσιολογιστικού χαρακτήρα για θέματα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας και του Πυροσβεστικού Σώματος σε υπηρεσιακά όργανα της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού Σώματος»  
όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ.17763 οικ. Φ. 109.1 από 08-04-2020 του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 1414 /τ Β΄/15-04-2020) και 
ισχύει.  

 
32. Την υπ’ αριθ. 65150 οικ. Φ.109.1/17-11-2020 (ΦΕΚ 5052/τ.Β ́/17-11-2020) 

Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του πολίτη σχετικά με «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα διοικητικού χαρακτήρα του 
Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη τον 
Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Πυροσβεστικού Σώματος». 

 
33. Την υπ’ αριθ. 10666 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 

5296/τ.Β΄/02-12-2020), σχετικά   με: «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας». 

 





34. Την υπ' αριθ. 98979 ΕΞ 10-08-2021 Απόφαση «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 44)» – 
Κωδικοποιημένη. 

 
35. Την υπ’ αριθ. 63446/2021 (B’ 2338/02.06.2021) Απόφαση Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων- Επικρατείας  με θέμα: «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

 
36. Την υπ’ αριθ. 64233/2021 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) Απόφαση Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων- Επικρατείας σχετικά «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)». 

 
37. Την υπ’ αριθ. 76928/21 (ΦΕΚ 3075 Β/13-7-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

σχετικά με «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

 
38. Την υπ’ αριθ. 52445 ΕΞ 04-04-2023 (ΦΕΚ Β' 2385/12-04-2023 - Επανεκτύπωση 

λόγω σφάλματος την 13η Απριλίου 2023 - Διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β' 
3061/09-05-2023) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών -Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων-Υποδομών και Μεταφορών -Επικράτειας με θέμα: «Υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς». 

 
39. Την υπ΄ αριθ. 89695 από 04-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΔΡ46ΝΠΙΘ-Λ56) Απόφαση 

Υπαρχηγού του Πυροσβεστικού Σώματος με θέμα: «Συγκρότηση ετήσιων 
επιτροπών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων της Διεύθυνσης 
Προμηθειών/Γ.Δ.Ο.Υ., για προμήθειες και υπηρεσίες του Πυροσβεστικού 
Σώματος». 

 
40. Την υπ’ αριθ. 5653 Φ.Δ. 02/2025 από 04-03-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016415233) 

Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ήτοι η υπ’ αριθ. 02/2025 
Διακήρυξη Γ.Γ.Π.Π.) (ηλεκτρονικός συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 368724) 

 
41. Την από 14-03-2024 συστημικά υποβληθείσα επιστολή της εταιρίας. 

 
42. Το υπ’ αριθ. 16640 από 17-03-2025 έγγραφο της ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση 

Προμηθειών/ Ά Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων με 
θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων για τον διαγωνισμό με α/α 368724 της 02/2025 
Διακήρυξης Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.» 

 
43. Το από 21-03-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Τεχνικών προσφορών 

για θέματα τηλεπικοινωνιακού υλικού και εξαρτημάτων αυτού, καθώς και για 
την προμήθεια υλικών και μέσων Πληροφορικής. 





 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
       Την παροχή διευκρινήσεων επί των όρων της υπ’ αριθ. 02/2025 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας / Πυροσβεστικού Σώματος, ως κάτωθι: 

        

       Ζήτημα 1ο: 1.Στην σελίδα 103 της διακήρυξης Παράρτημα Δ Τεχνική προδιαγραφή ΜΕΤΑΓΩΓΕΙΣ 
(SWITCHES) Αναφέρεται “Συγκεκριμένα ο Ανάδοχος θα πρέπει να προσφέρει ένα (1) μεταγωγέα 
κορμού (Core Switch), 2 μεταγωγείς συγκέντρωσης (TOR Switches) και τρεις (3) μεταγωγείς 
πρόσβασης (Access Switches) που θα πρέπει να ενσωματωθούν στην υφιστάμενη υποδομή 
υλικού, με τις κάτωθι ελάχιστες απαιτήσεις. ”  

       Ποια είναι η υφιστάμενη υποδομή υλικού και το είδος της διασύνδεσης με τα αντίστοιχα 
πρωτόκολλα που απαιτούνται.  

       Απάντηση: Η υφιστάμενη υποδομή υλικού στην οποία θα συνδεθεί το υπό προμήθεια υλικό 
αποτελείται από οκτώ (8) Access switches με συνδέσεις 10G SFP+ , ένα (1) Access switch με 
συνδέσεις  1G SFP, δύο (2) TOR switches με συνδέσεις 100G QSFP28 και δύο (2) TOR switches με 
συνδέσεις 10G SFP+. 

 

       Ζήτημα 2ο: Στις απαιτήσεις του Μεταγωγέα κορμού ( Core Switch) σελίδα 104 παράγραφος 
“λειτουργικά χαρακτηριστικά” αναφέρεται υποστήριξη Smart Ethernet Protection (SEP). Το 
πρωτόκολλο SEP παραπέμπει σε συγκεκριμένο κατασκευαστή περιοριστικά, κατά παρέκκλιση 
του υφιστάμενου νομικού πλαισίου που διέπει τις διαγωνιστικές διαδικασίες δημοσίου.  

       Είναι αποδεκτό πρωτόκολλο με τις ίδιες ακριβώς τεχνικές δυνατότητες με αυτό που ζητάτε όπως 
είναι το ITU-T G.8032/Y1344 2010: Ethernet Ring Protection v2; 

       Απάντηση: Είναι αποδεκτή η προσφορά λύσης με το πρωτόκολλο ITU-T G.8032/Y1344 2010: 
Ethernet Ring Protection v2.  

 

       Ζήτημα 3ο: Στις απαιτήσεις του Μεταγωγέα κορμού ( Core Switch) σελίδα 103 παράγραφος “Γενικά 
χαρακτηριστικά στην σύνθεση συσκευής” απαιτούνται “ 2 x Optical Transceiver, eSFP, GE, Multi-
mode Module”. Η απαίτηση είναι για SFP 1Gbps SFP Multi-Mode 850nm;  

       Είναι αποδεκτό SFPs τύπου SFP Multi-Mode 850nm ταχύτητας 1G.».  

       Απάντηση: Είναι αποδεκτή η προσφορά λύσης με 2 x Optical Transceiver, SFP Multi-Mode 850nm 
ταχύτητας 1G.  

      

 





 

  Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 02/2025 Διακήρυξης Γ.Γ.Π.Π. /Π.Σ.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤHΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Για κάθε ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 
2. Γραφείο Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος.  
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γ.Δ.Ο.Υ/ Διεύθυνσή Προμηθειών/Τμήμα Προγραμματισμού & Συντονισμού 
2. Γ.Δ.Ο.Υ/ Διεύθυνσή Προμηθειών/Τμήμα Τεχνικών Προδιαγραφών 
3. Διευθύντρια Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση Προμηθειών 

-Ο- 
Γενικός Γραμματέας 

Πολιτικής Προστασίας 
 

Νικόλαος Παπαευσταθίου  

 

 




		2025-03-31T15:41:31+0300




